legalis, per modum vendicionis dicto monasterio per manus

Hainrici dicti de Blaikon, quem dictus Maingozus miles, quia

plaga lepre ipsum tetigerat, sibi, ut debuit, pro tutore ele-

gerat, ut dicta vendicio rite in omnibus ageretur, tradidissent

perpetuo possidendum, possessionem vacuam omnium predic-

torum in dictum monasterium transtulerunt, pleno iure perpe-

tuo possidendam. Renunciantes omnes et singuli in manus

predictorum fratrum de Salem omni iuri, actioni, exceptioni,

defensioni, iuri restitutionis in integrum, pecunie non nume-

rate et omnibus aliis, per que predicta venditio et traditio

posset imposterum modo quolibet enervari. Actum in Vber-

Hngen anno domini M° CG0 LXXIII 0
., V. idus aprilis, subno-

tatis testibus prcsentibus et rogatis, videlicet Cünrado cel-

lerario 1 de Sernatingen, Ülrico Knaeppiler, Hainrico Gselsterlin,

Cünrado dicto Scherer, Hainrico Rajschelino, Ülrico Rufo,

Hainrico Ehingario, Berhtoldo Villico, Rüdolfo Vorster, Hain-

rico dicto Hüber, Hainrico cellerario de Salem et Berhtoldo

1 Or. hat celleario.
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mercatore, converso monasterii eiusdem aliisque quam pluribus

probis viris. in cuius facti evidenciam presentem cedulani

exinde conscriptam ad peticionem partium sigillo nostro duxi-

mus roborandam. Nos Maingozus miles de Owingen, Johannes

dictus de Aspesingen, Hainricus et Johannes filii dicti Johannis.

Wernherus de Bvnkouen et Ita uxor eius cum liberis suis

predicta omnia. prout premissa sunt, esse vera et per nos

facta presentibus profitemur. Et quia sigilla propria non

habuimus. sigillo nobilis domini Manegoldi comitis de Nellen-

burch in hoc facto pro testimonio usi sumus.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers aus Malta

wie an No. 470. Auf der Rückseite durch Fingerdruck etwas erhöht. Cod.

Sal. III, 13. No. XI, Regest: Ztschr. 3, 85.

1273. April 13. Altshausen. Der Comthur und die Brüder

des Deutschen Hauses zu Altshausen geben die ihnen von Burkard von

Leiterberg überlassenen Güter und Rechte demselben wieder zurück, da er

statt in ihren Orden in jenen der minderen Brüder eintreten will. 490.

Omnibus hanc paginam inspecturis nos commendator et

fratres domus theutonice in Aishusen no ticiam supscriptorum.

Noverint universi, quos nosce fuerit oportunum, quod cum vir

strenuus Burchardus || de Laiterberch eo tempore, quo se et

sua tradere nostro ordini proponebat, feoda sua, videlicet ius

patronatus ecclesie || in Laiphinswile cum omnibus suis atti-

nenciis, quod quondam pater suus a nobili domino comite de

Helfenstain, qui dominus dominii in Sigemaeringen tunc tempo-

ris verus fuit, in feodo tenuerat et curiam dictam Zernrichger-

hof,* ibidem sitam, cum omnibus sibi intus et extra pertinenti-

bus, quam simili modo ab imperio iure feodali tenuerat, in

nos et nostrum ordinem eo iure, quo in ipsum a suo patre

descenderant memorato, per manus dominorum dictorum feo-

dorum transtulerit pleno iure, nos, quia feoda iure feodali

tenere non possumus nec debemus, per labores proprios et

expensas dedimus operam cum effectu, ut dicti domini feo-

dorum iura sua, proprietatis videlicet et advocacie, cum om-

nibus, que ipsos in dictis quocumque titulo contingerant, in

nos et nostrum ordinem transferrent, pleno iure libere possi-

denda, quod et fecerunt, consensu omnium, quorum intererat*

et resignatione ipsis facta prout debuit, primitus concurrente.

Quibus omnibus legittime consumatis predicta omnia per nos

1 Cod. Sal. hat Zehernrichershor. - Or. hat intereat.
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possessa iure proprietatis pacifice et prescripta. secunduin ius

et conswetudinem nostre provincie generalem, uos, de nostrorum

superiorum omnium consensu. scientia et mandato, predicto

Bur(chardo) de Laiterberch, qui ex causa racionabili de nostra

plena voluntate propositum suum ad fratruiu minorum ordinem

revocavit, reddimus et in ipsum iure proprietatis transtulimus,

prout uos possedimus, possidenda et in quoscumque voluerit

transferenda. Actum apud Küuezeg anno domini M° CC° LXX°
III

0
,
ydus aprilis, subnotatis testibus presentibus et rogatis

videlicet Bertoldo de Kunezeg, Ul(rico) et Bertoldo filiis suis,

Wernhero de Riethusen, . . dicto Schutterüth, militibus, . .

dicto Ysengrin et filio suo. Bur(chardo) et Rüdolfo fratribus

dictis Wehter et Fridrico Wächter aliisque quampluribus probis

viris. In cuius facti evidenciam et robur perpctue firmitatis

presens Instrumentum super hoc conscriptum sigillo nostro

duximus pro testimonio muniendum. Datum Aishusen tempore

ut supra.

Perg. Or. Fremde Hand. .Siegel des Deutschordenshauses zu Alts-

hausen, an einem Pergamentstreifen, rund, 35 mm (II B), vor der hl.

Jungfrau mit dem Kinde kniend ein Bruder des Deutschen Ordens. Um-
schrift: •;- s.' domvs. frm. thevthvnicor. in. alshvsen., Rückseite glatt.

Cod. Sal. III, 96 No. LXXXIX. Reg. Ztschr. 3, 479. Die Urkunde kam
in das Archiv des Klosters Salem, als Ortolf von Laiterberg an dasselbe

seine Besitzungen verkaufte i. J. 1277 Dez. 18.

1273. Apr. 13. Geisingen. Konrad und Heinrich, genannt

Strnz, von Wartenbeig tiberlassen das Eigenthum an der Kirche zu Bolstern

und andern genannten Lehengütern auf die Bitte der seither damit Be-

lehnten an das Kloster Salem. 491.

Omnibus hanc paginam inspecturis Cünradus et Hainricus

dictus Struz, fratres de Wartvnberch rei geste noticiam cum

salute. Vt facta || modemorum sine calumpnia posteris eluces-

cant, literarum debent testimoniis perhennari. Eapropter

noverint universi, quod cum Wernherus de ||
Swarzenbaeh,

consensu heredum suorum omnium concurrente, iuspatronatus

ecclesie in Bolstern, quod a nobis iure feodali cum suis il at-

tinenciis tenuerat illucusque, et Bern(herus) dictus Haller pos-

sessiones in Gvntzenhusen cum omnibus dictis possessionibus

intus et extra pertinentibus, iure feodali ab ipso solo a nobis

possessis, ac etiam Wethzlo miles et Burchardus fratruelis

suus, dicti de Rischa, possessiones dictas Betzwisan, sitas prope
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grangiam Raithaslah, quas monasterio de Salem, receptis ab

. . abbate dilti monasterii octo inarcis argenti, sollempniter

vendiderunt, quas possessiones iidem possederant a nobis titulo

feodali. in monasterium antedictum et personas ibidem sub

iugo regulari domino famulantes vellent transferre per donatio-

nein publice eelebratam, primi duo simpliciter propter deum,

reliqui autem pro pecunia ipsis data, ad manus nostras, ipsam

ecclesiam Wernherus seu iuspatronatus, Bernherus vero et

dicti de Rischa dictas suas possessiones, ut ipsorum dicta

donatio, venditio et traditio rite fieret. prout debuit et tieri

eonswevit, sine qualibet exceptione seu eonditione libere resig-

narunt. Qua resiguatione facta ad manus nostras, nos, ipsorum

super preniissis precibus incliuati, pro animarum etiam nostra-

rum reraedio et nostrorum dictam ecclesiam et ipsius iuspatro-

natus cum suis attinenciis et iuribus universis, necnon dictas

possessiones in Gvntzenhusen et in Beitzewison cum domibus,

areis, agris, pratis. pascuis, terris cultis et incultis, viis, se-

mitis. itineribus, silvis, nemoribus et virgultis, iuribus et

libertatibus quibuscumque. que omnia et singula nobis iure

proprietario pertinebant, una cum dictis fedotariis. concurrente

heredum nostrorum omnium voluntate, monasterio supradicto

donavimus et tradidimus, pleno iure libere perpetuo possidenda.

Acta sunt hec apud Uisingin anno domini M°. CC°. LXXIII0
.

idibus aprilis, subnotatis testibus presentibus et rogatis, vide-

licet nobili viro Hcrmanno eomite de Sülze, Ber. de Svnt-

busen, C. et C. de Gvtmetingin. H. de Svnthain et H. dicto

Fridinger. de fratribus vero de Salem Uninrico cellerario,

Rüdolfo bursario et Nycolao monachis, aliisque quam pluri-

bus probis viris. In cuius facti robur perpetue firmitatis

presens instrumentum super preniissis conscri]>tum appensione

sigillorum nostrorum duximus roborandum. Nos Wernherus

de Swarzenbach, Bernherus dictus llaller, Wetzlo et Burcardus,

dicti de Rischa, sub sigillis predictorum nobilium de Warten-

berch, quia sigilla propria non habuimus, predicta omnia, prout

premissa sunt, esse vera et per nos facta presentibus protitemur.

Pcrg. Or. im Kg], preubs. Regierungsarchiv in Sigmaringen. An

Pergamentstreifen hängen die Siegel des Konrad und Heinrich von Warten-

berg aus Maltha (IV A 2), rund, 50 bezw. 45 mm, im Dreieckschild der

rechts aufsteigende Löwe. Umschriften: 1. f.»'. c. de wartemberc. lant-

gravii. in. bara. , 2 s'. hainrici. de. wartenb'c. dci. strvs. l mit 3,

scheinbar mit dem Daumennagel gemachten Einkerbungen, 2 mit 2
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ähnlichen Einkerbungen, zwischen denselben ein Daumencindruck. Cod.

Sal. III, 61 No. LIM. Als Jahrzahl ist durch ein Versehen des Ab-

schreibers M° CC Ü eingetragen. Druck: Wirt, l'rkb. 2,337 nach dem Cod.

Sal. u. daher irrig zum Jahr 1200. Regest nach dem Or. mit der richtigen

Jahrzahl: Diözesanarchiv 11,165.

1273. Mai 8. Esslingen. Pfalzgraf Rudolf von Tübingen, ge-

nannt der Scherer, tauscht von dein Kloster Salem den diesem von seinem

Vater verkauften Wald in den Erlen gegen einen Wr
ald bei Stetten ein.

492.

Omnibus haue paginam inspecturis R(üdolfus), palathinus

de Tuwingen, dictus Scharer, rei geste noticiam cum salute.

Noverint universi, quod cum bone memorie pater noster mona-

sterio de Salem silvulam dictam in den Erlau per modum vendi-

cionis tradidisset. que sibi proprietatis titulo pertinebat, ac

postmodum nos, prehabito bono consilio et maturo, nostrum

eonsiderantes in hoc profuturum, silvulam predictam volentes

rehabere, predictis venerabilibus in Christo abbati et conventui

de Salem silvam nostram cum lignis et fundo neenon suis

attineneiis omnibus, quibuscumque nominibus censeantur, sitam

penes villam, que dicitur Steten, cuius termini de Hoheneger-

dun ad molendinurn Wernheri, deinde versus Richenbach et in

NeiDgerskclingen et usque ad silvam dictorum fratrum de

Salem ac hincinde in longum et in latum ad alios terminos

extenduntur, per modum vendicionis, adhibitis omnibus, que

fuerant adhibenda, reeeptis a dicto monasterio de Salem ad

manus nostras proprietate ac possessione silvule prenotate

videlicet in Erlon ac etiam 30 libris denariorum hallensium,

vendidimus, donavimus et tradidimus pleno iure libere et quiete

perpetuo possidendam. Renunciantes pro nobis et nostris

heredibus universis omni iuri, actioni, exceptioni et defensioni

pecunie non numerate et omnibus aliis, per que vendicio tarn

legaliter celebrata posset iuposterum enervari. Actum in Eze-

lingen anno domini M° CC° LXX° III 0
, VIII. ydus maii 1 sub-

notatis testibus presentibus et rogatis, videlicet H. de Hal-

vingen, Swikero de Ondingen, militibus et aliis quam pluri-

bus probis viris. In cuius facti evidenciam presentem cedu-

lam exinde conscriptam sigillo nostro et sigillo Marquardi, scul-

1 Von liier an ist der Text, da vermuthlich dessen Fortsetzung auf

dem nächsten Blatt mit diesem aus dem Codex herausgeschnitten wurde,

von anderer Hand auf den unteren Rand der Seite 324 geschrieben.
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teti de Ezelingen, duximus roborandam. Ego Mar(quardus),

scultetus in Ezelingen, qui huic tractatui interfui a principio

usque ad finem, ad peticionem partium sigillum meum ad

maiorein roboris et testimonii firmitatem cum sigillo domini

R(udolfi), palathini de Tuwingeu, dicti Scharer duxi huic pagine

apponendum.
Cod. Sal. I, 324 No. CLXXXXV. Unvollständiger und ungenauer

Druck : Schmid Gesch. d. Pfalzgr. von Tübingen. Urkb. Seite 32.

1273. Mai 8 Ehingen. Eglolr von Steißlingen überlässt dem

Kloster Salem zur Sühne für demselben zugefügten Schaden an seineu

Gütern auf der Alp zwei Höfe in Steusslingen. 493.

Omnibus hanc paginam inspecturis Eglolfus de Stivzelingin

rei geste noticiam cum salute. Ne lites sopite per coneor-

diam Herum recidivent. expedit, dictam concordiam instru-

mento et testibus perhennari. Eapropter univer.sis pateat per

presentes, quod cum venerabiles in Christo . . abbas et con-

ventus monasterii de Salem me in causam traxissent in foro

ecclesiastico super eo, quod ipsis in possessionibus suis in

Tivffenhulwe et aliis hincinde sitis in Alpibus, in blado, in ani-

malibus aliisque rebus mobilibus [204] et etiam in hominibus

dicto monasterio attinentibus contra iusticiam dampna temere

inferebam, estimata per homines fidedignos sub estimatione

debita ad ducentas libras currentis monete, cum nichil iuris